yükseltmek maksadıyla Allah katında şefaat edeceği, kâfirler için ise şefaatin olmayacağı konusunda fikir

birliği içindedirler. Fakat bazı âlimler konuyla ilgili âyet ve hadislerden hareketle ve mensubu oldukları

mezheplerinin de tesiri altında kalarak şefaati kısmen kabul etmiş, kimileri ise reddetmiştir. Konuyla ilgili

olarak Zemahşerî (ö. 538/1144) gibi Mu‘tezile mezhebine mensup müfessirler, Kur’ân’ı Kerîm’de şefaati haber

veren âyetlerde şefaatin mü’min olarak ölenler için geçerli olacağı, büyük günah işleyip de tövbe etmeden

ölenlerin şefaatten uzak kalacakları görüşündedirler. Ancak Ehl-i Sünnet anlayışına sahip Fahreddin Râzî (ö.

606/1210) ve Elmalılı Hamdi Yazır (ö. 1361/1942) gibi müfessirlere göre ise azabı hak etmiş büyük günah sahibi

mü’minler için şefaat olacaktır. İşte bu makalede, Kur’ân’ı Kerîm’de şefaatle ilgili olan âyetlere Zemahşerî,

Fahreddin Râzî ve Elmalılı’nın Müşkilü’l-Kur’ân ilmi açısından bakışlarını ele alıp âyetler hakkında ortaya

However, some scholars partially accepted intercession, based on the verses

and hadiths on the subject and under the influence of the sects they belonged to, while others did not accept

intercession at all. Regarding the subject, commentators belonging to the Mu'tazila sect, such as Zamakhshari

(d. 538/1144), are of the opinion that in the verses informing about intercession in the Holy Qur’an, intercession

will be valid for those who die as believers, and those who commit major sins and die without repenting will

be away from intercession. However, according to commentators such as Fahreddin Râzî (d. 606/1210) and

Elmalılı Hamdi Yazır (d. 1361/1942), who have the understanding of Ahl as-Sunnah, there will be intercession

for believers who commit major sins and deserve to be punished. In this article, we will try to discuss the

views of Zamakhshari, Fahreddin Râzî and Elmalılı on the verses related to intercession in the Holy Qur’an in

olandan başkası hakkında şefaat etmezler” ifadesini delil sayarak, ahiretteki şefaatin büyük günah

sahipleri için olmayacağını, çünkü büyük günah sahipleri hakkında, "Allah’ın rızasına ermiş kimseler”

denilemeyeceğini söylediklerini nakleder. Râzî daha sonra onların bu sözlerine cevaben İbn Abbâs (ö.

68/687-688) (r.a.) ve Dahhâk (ö. 105/723)’ın, âyetteki bu ifadeye “lâilâhe illâllah diyen kimselerden

başkasına şefaat etmezler” anlamını verdiklerini bildirdikten sonra bu âyetin, şefaatin büyük günah

sahibi için olacağı hususunda Ehl-i Sünnetin en kuvvetli delillerinden olduğunu ifade eder (Fahreddin

er-Râzî, 2005, c. VIII, 149).